
 

 

公益社団法人 全日本学生スキー連盟  

教 育 本 部 

 

新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止等を踏まえた 

本連盟の第３６回 全日本学生スキー技術選手権大会 

（兼第５９回全日本スキー技術選手権大会 選手選考会） 

の規模縮小での実施について 

(お知らせ) 

 

 大寒の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素から本連盟の活動にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

 
さて、ご承知のとおり新型コロナウィルスによる感染者が再び増加傾向となっており、各種イベ

ントなどが中止に見舞われる事態となっております。 

 このような中、１月8日付けで白馬村に新型コロナウイルス特別警報Ⅱ感染警戒レベル5、が発

出されております。また、先日一部都道府県に「まん延防止等重点措置」の内容が公表され、本

大会においては適用期間中となりますが、以下の基準を遵守して頂くことを前提に規模を縮小し

ての開催といたします。 

 

＜参加の条件（会場入りするすべての方に適用します）＞ 
・本人によるPCR検査または抗原検査により、陰性であることの確認をしてください。 

・健康確認表の提出と記載内容に異常がないこと 

・濃厚接触などの感染の可能性が無いこと 

・宿泊、飲食施設などでの黙飲、黙食 

注）ワクチン２回接種済みの場合でも陰性の証明とは見なしません。 

感染リスク回避はご自身の責任（未成年者は親権者の責任）において、参加をお願いします。 

以上の条件を満たせない方、確約ができない方は参加を自粛してください。 

 

1 月 28 日（金）のスケジュール 

15:30～16:30 現地受付（岩岳ホワイトプラザ） 

19:00～   ＴＣミーティング(Zoom会議にて) 

 

1 月 29 日（土）のスケジュール 

8:30～ 8:50 現地受付（岩岳ホワイトプラザ） 

9:00～  

9:30    競技開始   

競技種目 

(1) 小回り(中急斜面・整地/ナチュラル含む) 

(2) 大回り(中急斜面・整地/ナチュラル含む) 

(3) 総合滑降 総合斜面(整地/ナチュラル含む) 

(4) 小回り(中急斜面・不整地) 

 

15:30～   ５９回全日本スキー技術選手権大会出場者の手続き・結団式 

 

今年度新型コロナウイルス感染防止の為、開会式、閉会式は、行いません。 

 

・ジャッジについて 

5 審 3 採用 

 



 

 

・競技規則 

(1)全日本スキー技術選手権大会に準ずる。  

(2)悪天候、その他の理由により種目を実施できなかった場合は、実施できた種目の合計得点を以

って成績とする。 

(3)予期せぬ事態に対応する場合は TCM を開催する場合がある。 

 

・そ の 他 

(1)公式掲示板は、ホワイトプラザ入口扉に掲示する。 

(2)全種目ヘルメットの着用を義務付ける。 

(3)ヘルメット等には突起物を付けないで下さい(CCD カメラ(ゴープロ)などの突起物は、転倒時 

でコースセパレートネットに引っ掛かり危険な為)  

(4)競技中の傷害とはいえども主催者は一切の責任を負いません。障害保険は、各自でご加入下さ

い。  

(5) 選考会参加を辞退する方は学連事務局までメールで必ず連絡をして下さい。 

1 月 27 日(木)17 時まで(書式は問いません)  MAIL： office@isj.gr.jp 

※この時間以降の辞退については、返金出来ませんのでご注意下さい。 

(6)リフト券は個々にご準備下さい。(大会用特別リフト券等はありませんので、ご了承下さい。) 

 

・新型コロナウイルス感染対策について *新型コロナウイルス感染防止対策にご協力をお願い致

します。 

(1) SAJ 技術選手権大会新型コロナウイルス感染対策ガイドラインに則って大会を運営致します。 

(2) 受付時に健康管理表と同意書を本人が提出してください。 

(3) 受付時、大会中、体調不良、発熱等の症状等あった場合は、参加を見合わせて頂きます。  

(4) 新型コロナウイルス感染の状況によっては急遽大会を中止する場合がございます。 

 

 

mailto:office@isj.gr.jp

